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1. Dzień : Wyjazd – parking szkolny. Przejazd przez Niemcy do Francji. 

 

2. Dzień : Przyjazd poranny do LUXEMBURGA. Program zwiedzania – starówka, 

rynek staromiejski, pałac książęcy. Przejazd do PARYŻA. Zwiedzanie rozpoczniemy 

od jego kolebki czyli wyspy La Site i Katedry Notce Dame, której rozety należą do 

najpiękniejszych okazów sztuki witrażowej. Dalej brzegiem Sekwany przejdziemy do 

sławnego Uniwersytetu Sorbona. Kolejnym punktem będzie Luwr – największego na 

świecie muzeum dzieł malarstwa, rzeźby i rzemiosła artystycznego. Najcenniejsze 

pozycje to : Wenus z Milo, Mona Lisa czy Nike z Samotraki. Po Paryżu poruszamy 

się metrem. Przejdziemy do Wieży Eiffla, wzgórza Monmatre i Bazyliki Sacre Coeur. 
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3. Dzień : Wyjazd do WERSALU. II grupa – DISNEYLAND 
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            DISNEYLAND PARIS 

 

4. Dzień : Przejazd przez Normandię. Zobaczymy ETRETAT, uroczą miejscowość na  

Główną atrakcją są Portes (drzwi) i Aiguille (igła) – wyrzeźbione przez morze 

niezwykłe formacje skalne. W czasie odpływów można spacerować po morskim dnie. 

Miasteczko uwielbiane i malowane przez sławnych malarzy. Następnie przejedziemy 

najpiękniejszym podwieszanym mostem świata, perłą Havru, Pont du Normandie. 

Przyjazd do Opactwa SAINT MICHEL zaliczanego do skarbów  światowego 

dziedzictwa. Położony na skalistej wysepce gotycki klasztor połączony z lądem wąską 

groblą i otoczony ruchomymi wydmami stwarza niesamowite wrażenie. Różnica 

poziomów wody odcinające klasztor od kontynentu sięga 15 metrów. Wynurzona z 

wody 100 metrowa skała a na niej średniowieczna twierdza z X w, nie została nigdy 

zdobyta 
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5. Dzień : Przejazd do Bretanii gdzie zwiedzimy jedną z większych atrakcji 

średniowieczne miasto DINAN. Tu w okalających miasto lasach miał znajdować się 

grobowiec słynnego czarodzieja Merlina – jednego z bohaterów legend o królu 

Arturze. Następnie przejedziemy w rejon rzeki Loara gdzie znajdują się najpiękniejsze 

zamki Francji. Zwiedzamy zamek Blois, którego cztery odrębne części reprezentują 

odrębne style architektoniczne – wczesny i późny gotyk, renesans i klasycyzm. 



Następnie pojedziemy do słynnego zawieszonego na wysokim brzegu zamek 

Ambiose gdzie znajduje się grobowiec Leonarda da Vinci. Na koniec odwiedzimy 

największy zamek Chambord, wspaniałe renesansowe dzieło króla Francji  - 

Franciszka I. 

 

            

 
                                                                                                                      License Lulu Berlu 

DINAN 

 

 
                                                                                                 License Unsplash Dorian Mongel 

ZAMEK BLOIS 



 

 
                                                                         License  Wikimedia Commons Christophe Finot 

ZAMEK AMBIOSE 

 

 
                                                                    License Creative Common JOLIVET Daniel Flickr 

ZAMEK CHAMBORD 

 



6. Dzień : Przejazd do VELEZAY. To miejsce gdzie gromadzili się Krzyżowcy przed 

wyruszeniem na wyprawę. Opactwo Velezay założone w IX wieku zostało 

przeniesione na wzgórze aby bronić się przed atakami Normanów. Pielgrzymki 

przybywały tu od XI wieku, kiedy papież potwierdził autentyczność relikwii Marii 

Magdaleny jako towarzyszki Chrystusa. To tu ogłoszono drugą wyprawę krzyżową 

przez św. Bernarda w 1164 r., a  także wymarsz trzeciej wyprawy pod wodzą 

Ryszarda Lwie Serce w 1190 r. Tutejszy klasztor arcydzieło sztuki romańskiej został 

wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Następnie udamy się do La 

CHARITE-SUR-LOIRE założonego w 1059 r. Starym kamiennym mostem z 1520 r. 

udamy się do historycznego centrum nad którym góruje sylwetka wieży świętego 

Krzyża wpisanego na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Na koniec dnia 

pojedziemy do Magny Cort miejscowości, gdzie znajduje się tor Formuły 1 i gdzie 

odbywa się Grand Prix Francji. Zwiedzanie całego kompleksu i toru. 
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7. Dzień : Przejazd do GENEVY. Zwiedzanie – Jezioro Genewskie, Fontanna Jet d’eau, 

park angielski z zegarem kwietnym oraz stare miasto. 
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8. Dzień : Przyjazd do Bawarii – zwiedzanie zamku NEUSCHWANSTEIN 

zbudowanego z wyobraźni króla Bawarii Ludwika II. Jego styl nawiązuje do 

architektury neoromańskiej i neogotyckiej z elementami arabskiej i bizantyjskiej 

ornamentyki wnętrz. Jako jedyny obiekt z Niemiec dotarł do finału konkursu  

„7 cudów świata” pozostając synonimem „zamku bajki” oryginałem z czołówek 

filmów Walta Disneya. 
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      9. Dzień : Przejazd do PRAGI. Zwiedzanie największych atrakcji miasta - Praski Hrad ze       

Złotą Uliczką, Most Karola, Rynek Starego Miasta, Plac Świętego Wacława. 
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Przyjazd do Polski. 

 

 

 

 

 


